potest torqueri contra te in aliqua alia causa. & hoc etiam diuus Pius rescripsit in hãc verba, Causam & c. Fran. **i** Non vacillante. tunc ergo posset torqueri: vt j. eo. l. vnus. §. testes. & C. de testi. nullum. & in<sup>a</sup> auth. de testi. §. j. & C. de abo. l. fallaciter. sed an etiam hoc in ciuili, nō solum in crimi. dicã sic, vt. s. e. diu<sup>o</sup>. j. respō. Accursus.

**L**ite pendente super dominio serui, non potest torqueri interim in eum à quo seruus petitur. Bar.

Eum qui vindicatū seruum cauit, <sup>l</sup> domini loco habendum, & ideo in caput eius seruos <sup>m</sup> torqueri non posse, diuus Pius in hãc verba rescripsit: Causam tuam aliis probationibus instituere <sup>†</sup> debes. nam de seruis quæstio haberi non debet, cum possessor hereditatis qui petitori satisfecit, interim domini loco habeatur. <sup>n</sup>

**XVI.** MODESTINVS libro tertio de Pœnis.

**R**epeti<sup>o</sup> \* posse quæstionem diui fratres rescripserunt. Is qui de se confessus est, in caput aliorum non torquebitur: vt diuus Pius rescripsit. <sup>p</sup>

**XVII.** PAPIANVS libro sextodecimo Responsorum.

**E**xtrario<sup>†</sup> quoque accusante, seruos in adulterij quæstione contra dominum interrogari placuit: <sup>q</sup> qd diuus Marcus ac postea Maximus princeps iudicantes secuti sunt. Sed & in quæstione stupri<sup>r</sup> serui aduersus dominum non torquetur. De quæstione<sup>s</sup> suppositi partus, vel si petat hereditatem, <sup>t</sup> quem cæteri filij non esse fratrem suum contendunt, quæstio de seruis hereditariis habebitur: quia nō cōtra dominos<sup>u</sup> cæteros filios, sed pro successione domini defuncti quæritur. <sup>x</sup>

**R**epeti. ] CASVS. Semel in tormentis positus potest iterum torqueri. Secundo dicit: confessus de se, non debet torqueri vt de aliis dicat. Fran. Accursus.

**O** Repeti. argu. ad reuersionem testium. sic Co. de testib. l. fina. & supra de optio. leg. l. ij. & infra eod. l. vnus. §. j. Sed arg. contra. s. de testi. l. produci.

**P** Rescripsit. Sed argu. contra supra ad Silla. l. prius, Solu. ibi speciale: vt & alia quæ not. Co. de accusacionib. l. fina. in fine.

**E**xtraneo. ] CASVS. Etiam extraneo accusante quendam de adulterio possunt serui accusati torqueri, & sic contra dominum. secus si accusaretur de stupro. Secundo dicit: mortuo patre plurium, quidam dicit se filium defuncti, & se debere & velle succedere cum fratribus qui sunt filij defuncti. at illi negant illū filium esse defuncti, & sic non debere succedere, sed se tantū debere succedere. dicitur quod serui hereditarij poterunt torqueri super hoc. Idem si socius dicatur socium occidisse. nam seruus cōmunis eorum poterit super hoc torqueri. Vltimo dicit: seruus damnatus in metallum, & sic desit prioris domini esse, non potest torqueri contra dominum quondam. Fran.